



Prezydent  
Miasta Białegostoku

ORN-II.152.12.2021

Białystok, 21 grudnia 2021 r.

Odpowiadając na Pani petycję z dnia 2 listopada br. w sprawie oddzielenia części dla pieszych i rowerów od jezdni na całej długości Tunelu im. Gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” informuję, iż przyjęte rozwiązania techniczne jak i uwarunkowania prawne powodują, iż realizacja wniosku jest nieuzasadniona.

Jak wynika z informacji przekazanych przez dyrektora Zarządu Dróg Miejskich montaż paneli do konstrukcji tzn. filarów, oczepów wpłynie negatywnie na przenoszenie obciążeń obiektu - naruszy powierzchnię betonu, grubość otuliny i główne pręty zbrojenia konstrukcji w/w elementów, uniemożliwi dojście do systemu odprowadzającego wodę od strony ciągu pieszo-rowerowego w celu bieżącego utrzymania obiektu inżynierskiego. Ponadto zamontowane ekrany odcięłyby system wentylacyjny nad ciągiem pieszo-rowerowego, a zgodnie z Wytycznymi projektowania elementów i urządzeń ochrony środowiska na drogowych obiektach inżynierskich ( WR-M-51 dział 5 rozdz. 2pkt 2 ppkt 7) – „Ekran nie powinien utrudniać przewiewu w celu odprowadzania spalin z obiektu mostowego. Jeżeli ekrany akustyczne mogą utrudniać przewiew powietrza, należy rozważyć odstępstwa od ich realizacji i zastosowanie innego środka ochrony akustycznej”.

Z drugiej strony oddzielenie to nie byłoby całkowicie szczelne (z uwagi na występujące urządzenia systemu odwodniającego oraz kanały teletechniczne) co stałoby w sprzeczności z w/w Wytycznymi, które wskazują, że ekrany przeciwhałasowe powinny być tak projektowane, aby było zapewnione szczelne połączenie ich elementów. Wszelkie braki szczelności powodują znaczny spadek właściwości izolujących, co prowadzi bezpośrednio do zmniejszenia skuteczności ekranów przeciwhałasowych.

Odnosząc się do pozostałych poruszonych w petycji kwestii wyjaśniam, że usunięcia osadów spalinowych spowoduje częściową degradację zewnętrznej struktury

powierzchni betonu i uszkodzenie warstwy ochronnej zabezpieczającej przed korozją. Oznacza to konieczność zarezerwowania dodatkowych środków na bieżące utrzymanie celem dokonania napraw. Działania te zostaną podjęte po zabezpieczeniu odpowiednich środków w budżecie Miasta.

W Tunelu im. Gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila”, nad jezdnią główną, zamontowany jest system wentylacji usuwający spaliny zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Reasumując, na chwilę obecną nie widzę możliwości zrealizowania petycji w zakresie budowy ekranów oddzielających obie części.

Nawiązując do sprawy zanieczyszczenia spalinami oraz uciążliwości hałasowej w przedmiotowym tunelu oraz ich negatywnego oddziaływania na części przeznaczone dla ruchu pieszego i rowerowego informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1973) na obszarze, który stanowi element infrastruktury transportowej i co którego zarządzający obiektem ma tytuł prawny nie jest wymagane dotrzymanie standardów jakości środowiska. Dopuszczalne poziomy hałasu określone są dla terenów faktycznie zagospodarowanych: pod zabudowę mieszkaniową, pod szpitale i domy pomocy społecznej, pod budynki związane ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży, na cele uzdrowiskowe, na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, pod zabudowę mieszkaniowo-usługową.

PREZYDENT MIASTA

*dr hab. Tadeusz Truskolaski*

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (przetwarzanie w związku z ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków) została zamieszczona na stronie internetowej [www.bip.bialystok.pl](http://www.bip.bialystok.pl) w zakładce Poradnik Interesanta, Karta usług, Skargi, wnioski i petycje, rozpatrywanie petycji.

Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: Urząd Miejski w Białymstoku, ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok, tel. tel. 85 879 79 79, e-mail: [bbi@um.bialystok.pl](mailto:bbi@um.bialystok.pl)

Sprawę prowadzi:

*Departament Organizacyjny i Nadzoru, Marta Andrejczyk, nr telefonu służbowego 85 8696271*